
 

 

 

 

 

 
 
Informasjonsskriv om høyere yrkesfaglig utdanning i Trøndelag 
Desember 2023 

 

Julehilsen fra direktør for utdanning  

Trøndelag fylkeskommune vil takke alle dere på fagskolene for nok et år med 
god dialog og godt og konstruktivt samarbeid. Vi setter stor pris på 
samarbeidet med dere og ser fram til å også i 2024 å utvikle høyere 
yrkesfaglig utdanning i Trøndelag og nasjonalt for at vi sammen skal kunne 
bidra til det viktige samfunnsoppdraget som høyere yrkesfaglig sektor har. 

Dersom vi ser oss fem år tilbake, har det vært en rivende utvikling innenfor 
høyere yrkesfaglig utdanning. Jeg forventer at vi de neste fem årene vil ha 
samme utviklingshastighet. Dette vil bety at vi må fortsette å videreutvikle det 
gode samarbeidet. 

Med ønske om en god jul og et godt nytt år. 
 
Vegard Iversen 
direktør for utdanning 

 
1. Mange søknader om driftstilskudd for høyere yrkesfaglig utdanning for 2024 

Ved utgang av søknadsfristen 15. desember har Trøndelag fylkeskommune mottatt søknad om 
driftstilskudd fra 10 fagskoler. Fagskolene søker til sammen om oppstart av 87 studier for studieåret 
2024/25, kostnadsberegnet til kr. 70,3 mill. høsten 2024. Dette er rekord, både i antall fagskoler, 
studier og kostnad. 

Trøndelag har fått en ramme på kr. 140,3 mill. for tildeling av driftstilskudd til fagskolene i 2024. Av 
dette er det satt av kr. 107,1 mill. til pågående utdanninger og kr. 7 mill. til regionale formål for 
høyere yrkesfaglig utdanning. Dette er ca. 5 % av den totale statlige rammen, og skal bl.a. benyttes til 
medhold i eventuelle klagesaker og tiltak for å forvalte og utvikle høyere yrkesfaglig sektor i 
Trøndelag. 

Dette betyr at det er igjen ca. kr. 27,4 mill. til tildeling av driftstilskudd for nye studier/årskull med 
oppstart høsten 2024. Vi håper i tillegg å få en andel av de varslede 500 nye studieplassene til 
sektoren i neste års statsbudsjett. 

Med bakgrunn i disse tallene, har Trøndelag fylkeskommune i utgangspunktet anledning til å tildele 
driftstilskudd til ca. 40 % av det studenttallet fagskolene har søkt om.  

HK-dir har varslet at de forventer å ha ferdigbehandlet søknader om de 500 nye studieplassene i 
midten av februar neste år. Vi tar sikte på å sende ut våre tilsagnsbrev som svar på fagskolenes 
søknader kort tid etter dette. 



 

 

 

 

 

 
 

Vi ser fram til å lese og behandle søknadene fra fagskolene, og vil takke dere alle for den store og 
viktige jobben dere har gjort med årets søknader. Disse legger grunnlaget for å dekke viktige 
kompetansebehov i Trøndelag. Vi i fylkeskommunen vil gjøre vårt beste for å holde dere orientert om 
prosessen videre. 

2. Vårsamling 2024 for Arena HYU 

Arbeidet med å planlegge vårsamling i Arena for høyere yrkesfaglig utdanning i Trøndelag (Arena 
HYU) er nå kommet i gang. Vårens samling vil bli arrangert i samarbeid med Fagskolen AOF Norge og 
Lukas høyere yrkesfagskole. Den vil bli lagt til Fagskolen AOF Norge sine lokaler på Tiller/Rosten sør i 
Trondheim onsdag 20. mars fra kl. 9-15. 

Vi jobber ut fra en tanke om at hovedtemaet for samlinga vil være «Hvor går veien videre for HYU?». 
Dette med bakgrunn i både den varslede stortingsmeldinga om HYU, men også ut fra de mange 
spennende endringene vi ser ligger foran for høyere yrkesfaglig sektor spesielt og 
utdanningssektoren generelt. I tillegg til stortingsmeldinga, vil noen andre mulige deltema være 

 Betydning av arbeidet med demokratiforståelse og samfunnsperspektivet i HYU 
 Hvilket kunnskapssyn bør ligge til grunn for HYU? 
 Studentdemokrati og fagskolestudenten 

Vi håper alle fagskolene ønsker å ta turen til Trondheim den 20. mars for enda et interessant 
treffpunkt for høyere yrkesfaglig utdanning i fylket vårt. 

3. Kompetansereformutvalget 

Kompetansereformutvalget ble nedsatt av Kongen i statsråd 20. juni 2023 og skal legge fram sin 
rapport 31. oktober 2024. Utvalget har fått som mandat å utrede hvordan partene i arbeidslivet kan 
legge bedre til rette for omstilling og læring i arbeidslivet, gitt overordnete mål om høy stabil 
sysselsetting, å motvirke økende ulikhet og sikre kompetansen arbeidslivet trenger.  

 Les mandatet for kompetansereform i arbeidslivet (pdf)  
 Invitasjon til skriftlige innspill til kompetansereform for arbeidslivet 

4. Studiesentre i Trøndelag 

Det er etablert 5 studiesentre i Trøndelag i 2023. To av studiesentrene startet opp sin virksomhet i 
2022. Studiesentrene er svært interessert i et samarbeid med høyere yrkesfaglig sektor om 
desentraliserte tilbud til befolkningen i sin region. 

 Fosen studiesenter har i inneværende studieår følgende HYU-tilbud: 
 Ernæring i pleie- og omsorgstjenester (Fagskolen AOF Norge) 
 Barn og unge med behov for særskilt tilrettelegging (Fagskolen AOF Norge) 

 Namdal studiesenter har fagskoletilbud innen byggteknikk levert av Trøndelag høyere 
yrkesfagskole 

 Studiesenter Trøndelag Sør tilbyr fagskolestudiet Observasjons- og vurderingskompetanse i 
helsetjenesten (Fagskolen i Viken) 

 

https://cdn.sanity.io/files/dc7vqrwe/production/8a61b55f66f2afcb741af341686806ca1691a921.pdf?dl=
https://hkdir.no/kompetanse-i-arbeidslivet/kompetansepolitikk/kompetansereformutvalget/invitasjon-til-skriftlige-innspill-til-kompetansereform-for-arbeidslivet
https://fosenstudiesenter.no/
https://namdalstudiesenter.no/
https://ssts.no/


 

 

 

 

 

 
 

 Studiesenter Trøndelag Sørvest er i oppbyggingsfasen og har så langt ikke tilbudt høyere 
yrkesfaglig utdanning 

 Prios Kompetanse studiesenter har følgende studier i gang i inneværende studieår: 
 Sosialt entreprenørskap (KBT Fagskole) 
 DIGIT – Digital kompetanse i industrielle prosesser (Fagskolen Rogaland) 

Kort informasjon om studiesentrene finner dere på de nye nettsidene til Kompetanseforum 
Trøndelag. 

 

Kontaktpersoner i Trøndelag fylkeskommune: 

• Ståle Ertzgaard – staer@trondelagfylke.no  
• Line Hellem – linhel@trondelagfylke.no  

https://trondelagsorvest.no/arbeidsomrader/studiesenter
https://www.prios.no/kurs-og-oppl%C3%A6ring
https://kompetanseforumtrondelag.no/kompetansetilbud/
https://kompetanseforumtrondelag.no/kompetansetilbud/
mailto:staer@trondelagfylke.no
mailto:linhel@trondelagfylke.no

